

رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

رضایت یک جناح و یک قوم ما را به جایی نمی‌رساند



رئیس‌جمهور گفت: رضایت‌خاصه و رضایت یک جناح و یک قوم ما را به جایی نمی‌رساند و باید رضایت عامه مردم را مدنظر قرار دهیم و بر این اساس اقدام و حرکت کنیم.

به گزارش ایلنا، حسن روحانی دیروز در جلسه هیات دولت افزود: اگر مردم به خوبی بدانند که امروز و فردا رای و نظر آنها حاکم است بی‌تردید اگر از عملکرد فردی ناراضی بودند در انتخابات بعدی می‌توانند جریان کنند و در چنین حالتی به آینده امیدوار تر خواهند بود.

مردم باید به رقابتی بودن انتخابات اطمینان داشته باشند

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت انتخابات آتی و قدرت سیاسی و اجتماعی حاصل از آن، یادآور شد: باید همه پای صندوق آرا حضور پیدا کنند و درست است که باید با دقت افرادی که شرایط لازم را دارند، برگزینند اما نباید هدف را فراموش کنیم و هدف اصلی حضور اکثریت قاطع مردم پای صندوق آرا است و الا می‌توان انتخاباتی مانند بعضی از کشورهای حتی برخی از کشورهای اروپایی با حضور ۱۵ و ۲۰ درصدی مردم برگزار کرد اما چنین انتخاباتی مورد رضایت ما نیست و هیچ وقت نخواستیم که در انتخابات حضور مردم کمترنگ باشد.

روحانی با طرح این سوال که حضور پرشور مردم را چگونه می‌توان ایجاد کرد، اظهار داشت: بدون تردید تنها عامل ایجاد چنین شرایطی وجود فضای

رقابتی است و مردم بایستی به سلامت، امنیت و رقابتی بودن انتخابات اطمینان داشته باشند.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه امروز قدرت ملی باید بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار بگیرد، گفت: قدرت ملی ترکیبی از قدرت فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و سیاسی است و این چهار قدرت باید در تعامل با یکدیگر قرار بگیرند تا بتوانیم در مسیر درست حرکت کنیم.

قدرت اقتصادی بدون قدرت سیاسی امکان پذیر نیست

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه قدرت اقتصادی بدون قدرت سیاسی امکان پذیر نیست، گفت: نمی‌توان با دنیا رابطه و تعامل نداشته باشیم اما قدرت اقتصادی پیدا کنیم. بدون تردید اگر بخواهیم تولیداتمان افزایش پیدا کند باید بازارهای دیگر را در اختیار داشته باشیم و لذا در اقتصاد مقاومتی توجه به حوزه درون‌زا و برون‌زا مورد تاکید قرار گرفته است اما ظاهراً عده‌ای برون‌گرا را درون‌زایی خوانند.

روحانی تاکید کرد: قدرت اقتصادی در کنار قدرت سیاسی، فرهنگی و امنیتی ساخته می‌شود و قابل جدا کردن نیست و اگر کسی تصور می‌کند می‌توان اینها را از هم جدا کرد بدون تردید مسائل استراتژیک دنیا را به خوبی در کنارده است.

روحانی اضافه کرد: بخش بزرگی از مقوله اقتصاد مقاومتی درباره صادرات است لذا باید صادرات و ارز داشته باشیم

تا حوزه تولید پیشرفت کند. همچنین باید بتوانیم کالاهای مورد نیاز خود را وارد کنیم و در مقابل کالاهای تولید شده را صادر کنیم. البته هر چقدر به سمت خودکفایی و خوداتکایی حرکت کنیم نشان دهنده توانمندی و هوشمندی است اما در عین حال باید به سمت صادرات هم حرکت کنیم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: بدون صادرات نمی‌توانیم رقابت و پیشرفت علمی داشته باشیم و پیشرفت علمی و فناوری نه در سایه رقابت و حضور در بازارهای جهانی است.

روحانی گفت: اگر توان سیاسی نداشته باشیم حتی اگر بتوان قدرت اقتصادی را در داخل ایجاد کرد و این ناممکن انحصاری موسایی ممکن شود، این قدرت در منطقه و جهان تاثیر گذار نخواهد بود.

هیچ نهادی مقدس نیست مگر اینکه در چارچوب قانون باشد

وی گفت: هیچ نهاد غیر انتخابی در کشور وجود ندارد و همه نهادها و مسوولین مشروعیت خود را از اراده و خواست مردم کسب می‌کنند. لذا به همین دلیل است که مردم را پای صندوق رای دعوت می‌کنیم والا چه لزومی دارد که اکثریت مردم در انتخابات شرکت کنند.

روحانی تصریح کرد: همه باید بدانند که بالاتر از مردم و بالاتر از قانون نداریم. هیچ نهادی مقدس نیست مگر اینکه در چارچوب قانون و خواست مردم حرکت کند. این‌ها برای ما روشن است.

ایران را نمی‌توان با اینگونه اقدامات شکست داد پس چرا به تعهد خود عمل نمی‌کنید؟

رئیس‌جمهور خطاب به کشورهای اروپایی تصریح کرد: ما داخل برجام هستیم از برجام خارج نشدیم و برجام برای ما یک تعهد است. ما به برجام وفاداریم. هر روزی هم که به تعهد کامل تان برگردید همان روز ما نیز نسبت به آن متعهد خواهیم بود و اگر برگردید هر چقدر شعار بدهید و اجتماع و جلسه تشکیل دهید و تهدید کنید، بی‌اثر است.

روحانی تصریح کرد: به سه کشور اروپایی تاکید می‌کنم که اگر تخلفی کردید و تعهدی را زیر پا گذاشتید، مسوول تمام تبعات آن شما هستید.

باید برای بازسازی مناطق سیل زده آماده شویم

روحانی گفت: امروز تقریباً هر حله اول کمک‌های امدادی و اضطراری به اتمام رسیده است و باید خودمان را برای مرحله بازسازی مناطقی که در سیل تخریب شدند، آماده کنیم.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: به رئیس‌سازمان برنامه و بودجه دستور دادم که به استان سیستان و بلوچستان سفر کرده و طراحی‌ها و اعتبارات لازم را برای بازسازی مناطق سیل زده در سه استان مذکور انجام دهد و تقریباً ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی باید در این استان بازسازی شود.

روحانی افزود: همچنین تاکید شده خانه‌هایی که تاب‌آوری آنها پایین است نیز بازسازی شود تا چنانچه حادثه دیگری رخ داد، دچار آسیب نشوند.

روحانی گفت: امیدوارم با تلاش‌هایی که وزارت نیرو و سایر دستگاه‌ها انجام می‌دهند این استان به یک استان بسیار مهم در بخش کشاورزی و به ویژه محصولات باغی و گرمسیری تبدیل شود. این استان با توجه به اینکه استانی چهار فصل است در همه روزهای سال برای کاشت و برداشت محصولات کشاورزی آمادگی دارد.

رئیس‌جمهور گفت: سازمان برنامه و بودجه کمک‌های خوبی به هلال احمر به منظور تخصیص به سیل زدگان انجام داده است که بر این مبنای ۱۰۰ میلیارد تومان برای شارژ انبارها و ۵۰۰ میلیارد تومان برای وسایل پروازی تخصیص

رئیس‌جمهور گفت: سازمان برنامه و بودجه کمک‌های خوبی به هلال احمر به منظور تخصیص به سیل زدگان انجام داده است که بر این مبنای ۱۰۰ میلیارد تومان برای شارژ انبارها و ۵۰۰ میلیارد تومان برای وسایل پروازی تخصیص

رئیس‌جمهور خطاب به کشورهای اروپایی: ما داخل برجام هستیم از برجام خارج نشدیم و نسبت به آن متعهد هستیم: کاهش تعهدات را هم مطابق برجام و بر مبنای آن انجام داده‌ایم. هر روزی هم که شما به تعهد کامل تان برگردید همان روز ما نیز نسبت به آن متعهد خواهیم بود

یافته است و مردم استان مطمئن باشند که دولت تا آخر در کنارشان خواهد بود. روحانی گفت: همانطور که با سرعت مشکل بخش راه، برق و تقریباً آب استان برطرف شده است و تاحل و فصل تمام مشکلات، این روند ادامه پیدا خواهد کرد.

باهمه‌ها و امکانات حادثه هواپیما را بررسی می‌کنیم

رئیس‌جمهور در ادامه با ابراز تاسف مجدد نسبت به سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: به مردم عزیزی که در این سانحه تأسف‌برانگیز، عزیزانشان را از دست داده‌اند و هم به مردم سایر کشورهای که اتباع‌شان در این هواپیما بودند، مجدداً تسلیت می‌گویم و یادشان برای همیشه زنده خواهد ماند، مطمئن باشید که جمهوری اسلامی ایران با همه ابزار و امکانات خود این حادثه را مورد بررسی قرار خواهد داد و به همه تعهدات خود را لحاظ حقوقی کاملاً متعهد است و دستورات لازم در این زمینه داده شده است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: از امروز به بعد غیر از همدردی با خانواده جانب‌باختگان، سایر امور از لحاظ فنی و تخصصی بر عهده متخصصین امر و سازمان هواپیمایی کشور است. ضمن اینکه در این زمینه همکاری با کشور اوکراین که اتباع آن دچار حادثه شده و همچنین رعایت همه مقررات بین‌المللی مورد توجه جدی قرار خواهد گرفت.

روحانی گفت: بی‌تردید در بررسی این حادثه در هر بخشی به نتیجه رسیدیم آن را به مردم اعلام خواهیم کرد و قوه قضاییه نیز مسئولیت خود را انجام خواهد داد.

روی موج کوتاه

واعظی در گفت‌وگو با ایلنا:

برای محدود کردن شبکه‌های اجتماعی به شدت تحت فشاریم

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: ما به شدت تحت فشاریم و فشار بیش از حدی را بر برخی گروه‌ها به دولت می‌آورند که چرا شبکه‌های اجتماعی را محدود نمی‌کنید. به گزارش خبرنگار ایلنا، محمود واعظی در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به اظهارات یکی از اصولگرایان مبنی بر اینکه محدودیت بر برخی حساب‌های کاربری به درخواست دولت ایران بوده است، گفت: این که کذب محض است، اما وزارت ارتباطات نه در دروه من نه آقای جهرمی چنین کاری نکرده است. رئیس‌جمهور هم به شدت با این کار مخالف است. بر عکس ما به شدت تحت فشاریم و فشار بیش از حدی را بر برخی گروه‌ها به دولت می‌آورند که چرا این کارها را نمی‌کنید به حرف‌های این آقای می‌گویند فرارو به جلو.

□ □ □

وزیر امور خارجه عربستان:

از گفت‌وگو با ایران استقبال می‌کنیم

وزیر امور خارجه عربستان تاکید کرد که کشورش از گفت‌وگو با ایران استقبال می‌کند و تاکنون کشور‌های زیادی خواهان میانجیگری میان ایران و عربستان شده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان در مورد ایران گفت: موجب خوشحالی است که منطقه مانع از درگیری با ایران نشد. ما همواره از گفت‌وگو با ایران استقبال می‌کنیم اما تنها به این شرط که ایران از فعالیت‌های مخرب و حمایت از متحانش دست بردارد. وی افزود: تاکنون کشور‌های زیادی خواهان میانجیگری میان ایران و عربستان شده‌اند.

□ □ □

نماینده پیشین ایران در آژانس:

خروج ایران از NPT بعید است

نماینده پیشین ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: شخصاً معتقدم خروج ایران از NPT بعید است چرا که ایران حتماً متوجه عواقب بعدی چنین اقدامی هست. احمد قریب در گفت‌وگو با اسپسنا یادآور شد: خروج از NPT ایران را در ردیف کشورهایی از جمله هند، پاکستان، رژیم اسرائیل و کره شمالی قرار می‌دهد و این برای کشوری مثل ایران که برنامه شفاف و صلح‌آمیز هسته‌ای دارد و همواره تاکید دارد که حرکت به سمت مسیر غیر صلح‌آمیز را حرام و غیرقانونی می‌داند جایگاهی نخواهد داشت و مسلماً حتی اگر ایران از NPT خارج شود و باز هم در مسیر صلح‌آمیز بماند نگاه‌ها به آن در فضای بین‌الملل تغییر می‌کند.

□ □ □

درخواست نتانیاهو از رئیس‌جمهور فرانسه برای تحریم ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با رئیس‌جمهور فرانسه خواستار اعمال تحریم این کشور بر ایران شد. به گزارش اسپسنا به نقل از روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با امانوئل مکران، رئیس‌جمهور فرانسه که برای شرکت کردن در فروم جهانی هولوکاست به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است، گفت که فرانسه باید با در نظر گرفتن غنی‌سازی اورانیوم و خصومت ایران در منطقه، این کشور را تحریم کند.

□ □ □

لاریجانی هشدار داد:

۲۲ بهمن تبدیل به میتینگ انتخاباتی نشود

به گزارش خبرآنلاین، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای که به مناسبت بزرگداشت ایام الله ده فجر برگزار شد، گفت: نباید ۲۲ بهمن تبدیل به میتینگ انتخاباتی شود، باید راهپیمایی ۲۲ بهمن سوخت انتخاباتی شورانگیز باشد. این روز روز وحدت و وفاقی است. لذا باید از شعارها و رفتارهایی که باعث افتراق و اختلاف می‌شود، پرهیز کرد.

□ □ □

فرمانده بسیج دار خونین هدف گلوله قرار گرفت

عبدالحسین مجدعی، فرمانده حوزه بسیج شهر دارخوین از توابع شهرستان شادگان استان خوزستان با مداد چهارشنبه توسط افراد ناشناس و نقاب‌دار مورد ضرب مستقیم گلوله اسلحه قرار گرفت و جان سپرد. سعید حاجیان، فرماندار شادگان ضمن تایید این خبر گفت: این فرمانده که به منزل بازگشته بود، مقابل درخانه‌اش توسط افراد ناشناس که کمین کرده بودند به ضرب گلوله‌های سلاح کلاشینکوف کشته شد.



خودش تصمیم بگیرد چگونه از سایر کسانی که امکانات دارند کمک بگیرد.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: یک هیات بررسی سانحه برای بازبینی مدارک هواپیما به اوکراین سفر کرده است، بعد از بازگشت این هیات تیم مشترکی با اوکراین و تمامی اعضای که طبق قوانین باید در بررسی سانحه شرکت کنند تشکیل می‌شود. سازمان هواپیمایی ایران بعد از سانحه هم با شرکت بوئینگ و هم اوکراین تماس گرفته و آنها نیز برای همکاری اعلام آمادگی کرده و نمایندگان خود را فرستادند و طبق دسیپلین کار در حال انجام است. اگر این تیم بررسی سانحه در بازگشایی و پردازش اطلاعات به مشکل بر خورد کند، ممکن است

بویژه وزیر امور خارجه در گزارش‌های خود اشاره کردند که لطمه جدی به گردشگری وارد شده است. به هر حال این اتفاق‌ها از کنترل ما خارج بوده است. او با اعلام این که برنامه اقدام فوری گردشگری ایران از روز شنبه به اجرا درمی‌آید، اظهار کرد: محور این برنامه تبلیغات مثبت است که از چند سال پیش آغاز شده و حالا باید اوج بگیرد و این مدت جدی تر اجرا شود.

نگران تاثیر حادثه هواپیما بر گردشگری هستیم

وی بیان کرد: شرایط سخت است و آثار آن تداوم دارد، سقوط هواپیما ضایعه بزرگی بود، جان ۱۷۶ انسان از بین رفت و همه ما به خاطر آن ناراحت هستیم، از طرفی چون اخبار مربوط

ایران تشکر کردند. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در این سفر تاکید شد که روند بررسی سانحه به صورت مشارکتی و طبق دسیپلین مربوط به سوانح انجام شود و نتایج نهایی آن نیز اطلاع رسانی شود. این سفر بسیار سفر موثری بود این سانحه هم در دست بررسی دقیق است و نتایج اعلام می‌شود.



وزیر راه با اشاره به هواپیمای اوکراینی:

جعبه سیاه در ایران بررسی می‌شود

به گزارش ایلنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره سفر اخیر خود به اوکراین گفت: در این سفر من حامل پیام تسلیت رئیس‌جمهور کشورمان به دولت و ملت اوکراین بودم و با رئیس‌جمهور، بخشی از کابینه، وزیر خارجه و حمل و نقل اوکراین دیدار داشتم و آنها هم از همراهی

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری خبر داد:

پروازهای اروپایی را به ایران برمی‌گردانیم

بر گزار شد، اظهار کرد: نگرانی و دغدغه‌های شما را می‌دانم. مشکلاتی ایجاد شده که لطمه‌هایی به گردشگری وارد کرده است، این اولین بار نیست که چنین چالش‌های ایجاد شده است. حتماً از این وضعیت عبور می‌کنیم، همه توان خود را می‌گذاریم و اقداماتی مضاعف انجام می‌دهیم.

وی ادامه داد: در جلسه قبلی هیات دولت، گزارشی مفصلی از وضعیت موجود گردشگری ارائه شد. تمام دستگاه‌ها

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجرای برنامه ضربتی و اقدام فوری گردشگری ایران از روز شنبه خبر داد و گفت: سران قوا، شورای امنیت ملی، وزرای امور خارجه و اقتصاد در جریان وضع گردشگری کشور قرار گرفته‌اند. او همچنین قول‌هایی هم داد: از جمله اینکه هواپیمایی لوفت‌هانزا به ایران برگردانده می‌شود و بلیت موزه‌ها افزایش خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، علی اصغر مونس‌سان در نشست مشترک با جامعه تورگردانان ایران که با موضوع بررسی اثر وقایع اخیر بر ورود گردشگران خارجی به ایران